Унифицированная форма №Т-1
Утверждена
Постановлением
Госкомстата России
от 05.01.2004 № 1

	код

	Форма по ОКУД
	0301001

	муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная  школа № 3
	по  ОКПО
	51790848

	Номер документа
	Дата составления

	                                                        ПРИКАЗ
	   43/од
	 27.01.15 г.

	Об утверждении плана-графика проведения семинара-практикума
«Осуществление преемственности дошкольного и начального общего образования в условиях реализации ФГОС ДО и ФГОС НОО»

На основании годового плана  методической работы школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. ПРОВЕСТИ с совместно с МАОУ детский сад №3 «Золотая рыбка» семинар-практикум для руководителей, учителей начальных классов, воспитателей  МБОУ СОШ №3 и МАОУ детский сад № 3 «Золотая рыбка» по теме «Осуществление преемственности дошкольного и начального общего образования в условиях реализации ФГОС ДО и ФГОС НОО» в период с 11.02-2015 г. по 12.02.2015 г.

2. УТВЕРДИТЬ  план-график   проведения семинара-практикума для руководителей, учителей начальных классов, воспитателей  МБОУ СОШ №3 и МАОУ детский сад № 3 «Золотая рыбка» по теме «Осуществление преемственности дошкольного и начального общего образования в условиях реализации ФГОС ДО и ФГОС НОО» (приложение №1)

3. ВОЗЛОЖИТЬ ответственность за выполнение плана-графика на председателя методического совета Нетесову Н.А. и руководителя ШМО учителей начальных классов Махниборода О.Ю.

Директор  МБОУ СОШ № 3                                                    Л.В. Ракович

С приказом работники  ознакомлены

Махниборода О.Ю.		                                                             Малкова М.А.

Нетесова Н.А.	                                                                        Савенкова Т.А.

Бенко С.И.

Шуркова Е.Л.

2

План-график
семинара-практикума  для руководителей, учителей и воспитателе МБОУ СОШ №3 и МАОУ детский сад № 3 «Золотая рыбка» по теме «Осуществление преемственности дошкольного и начального общего образования в условиях реализации ФГОС ДО и ФГОС НОО»

Цель: совершенствование педагогического мастерства в условиях ФГОС дошкольного и начального обще образования через преемственность предметных, метапредметных и личностных результатов  воспитанников и обучающихся в условиях реализации ФГОС
Участники семинара:
1. Учителя начальных классов МБОУ СОШ №3
2. Воспитатели МАДОУ детского сада  №3 «Золотая рыбка»
Срок работы семинара: 11.02.15 г.- открытые уроки 1-2 классов в МБОУ СОШ №3;
12.02.15 г.- открытые занятия в  МАДОУ детский сад  №3 «Золотая рыбка».

	1-й день семинара – 11 февраля 2015 г.–  09.00 час - 11.05 час

	· с 08 ч.30 мин. до 08.45 мин. -  регистрация участников семинара
· с 08.45 час до 09.00 час – открытие  семинара

	Класс
	Урок
	Дата
	Тема урока
	Кабинет
	Время
	Ответственный

	1 «а»
	Математика
	11.02.15
	Уменьшаемое. Вычитаемое. Разность.
	№ 3
	2-ой урок
	09.15-10.00
	Бенко С.И.

	1 «б»
	Технология
	11.02.15
	Картины из пластилина. Техника рисования пластилином
	№ 30
	2-ой урок
	09.15-10.00
	Шуркова Е.Л.

	2 «а»
	Окружающий мир
	11.02.15
	Домашние животные
	№ 5
	3-ий урок
	10.20-11.05
	Савенкова Т.А.

	2 «б»
	Литературное чтение
	11.02.15
	Ю.Коваль. «Три сойки»
	№ 6
	3-ий урок
	10.20-11.05
	Малкова М.А.

	· 11.10 час – кофе-пауза

	2-й день семинара – с 09.00 час  до 11.00 час

	с 08 ч.30 мин. до 09 ч.00 мин. -  регистрация участников семинара

	Подготовительная  группа «Берёзка»
	Образовательная область
Речевое развитие
	12.02.15
	НОД. «Ветерок подул в окно и принёс нам письмецо»
	9.00-9.30
	Бойкова Л.С.

	Подготовительная группа «Берёзка»
	Образовательная область
Познавательное развитие
	12.02.15
	НОД. «Весёлое приключение»

	09.40-10.10
	Нидбайкина Е.П.

	Подведение итогов семинара - обмен опытом, самоанализ открытых уроков, занятий.
	10.20-11.00